benefícios de prestação continuada da Previdência Social.
12. O valor mínimo na época da lavratura do Auto de Infração sob exame, devidamente reajustado pela Portaria MPS n° 479, de 0710512004, publicada no D.O.U .em 10/05/2004, corresponde a R$ 1.035,92 (Hum mil, trinta e cinco reais e noventa e dois centavos). A multa foi aplicada no valor de R$ 10.359,20 (Dez mil, trezentos e cinqüenta e nove reais e vinte centavos) o que eqüivale a dez vezes o valor mínimo, conforme previsto pelo artigo 283, II, alínea "j" do Regulamento Previdência Social. Assim, verifico a inexistência de qualquer reparo quanto ao valor da multa. Ainda, por oportuno, é importante lembrar que não houve a aplicação de nenhuma circunstância agravante para a fixação do valor da multa.

[...]

épocas e índices utilizados para o reajustamento dos benefícios de prestação continuada 

da Previdência Social. 

12. O valor mínimo na época da lavratura do Auto de Infração sob exame, devidamente 

reajustado pela Portaria MPS n° 479, de 0710512004, publicada no  D.O.U .em 

10/05/2004, corresponde a R$ 1.035,92 (Hum mil, trinta e cinco reais e noventa e dois 

centavos). A multa foi aplicada no valor de R$ 10.359,20 (Dez mil, trezentos e 

cinqüenta e nove reais e vinte centavos) o que eqüivale a dez vezes o valor mínimo, 

conforme previsto pelo artigo 283, II, alínea "j" do  Regulamento Previdência Social. 

Assim, verifico a inexistência de qualquer reparo quanto ao valor da multa. Ainda, por 

oportuno, é importante lembrar que não houve a aplicação de nenhuma circunstância